

Id:0B621D65FCAB46BC



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal de Cristino Castro - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 042/2025, Pregão Eletrônico nº 019/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa TECNOSYSTEM INFORMATICA E COMERCIO LTDA CNPJ: 09.289.289/0001-85 nos seguintes termos:

LOTE I - MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR T.
1	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 7.000 A 12.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA NAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORAS. RECARGA DE GÁS	SERVIÇO	130	R\$ 212,50	R\$ 27.625,00
2	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 18.000 A 24.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA NAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORAS. RECARGA DE GÁS	SERVIÇO	160	R\$ 533,33	R\$ 85.332,80
3	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 30.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA NAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORAS. RECARGA DE GÁS	SERVIÇO	30	R\$ 533,33	R\$ 15.999,90
VALOR TOTAL				R\$ 128.957,70	

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Cristino Castro - PI, 02 de junho de 2025

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

Id:089B9275419746BE



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02062025019/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO E SECRETARIAS
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI
CONTRATADO:	TECNOSYSTEM INFORMATICA E COMERCIO LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	09.289.289/0001-85
VALOR:	R\$ 128.957,70 (CENTO E VINTE E OITO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA	O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE ATÉ 12 (DOZE) MESES CONTADOS DO DIA DA ASSINATURA DO CONTRATO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI Nº 14.133, DE 2021
FONTE DOS RECURSOS:	FPM E/OU RECURSOS PRÓPRIOS; ICMS; DOTAÇÃO FPM E/OU RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, FEP - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 020210 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - 25.752.0065.2590.0000, ATIVIDADE 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	FELIPE FERREIRA DIAS
ASSINATURA (CONTRATADO):	JAIRO MIRANDA ARAÚJO
DATA DA ASSINATURA:	02 DE JUNHO DE 2025



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 042/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 019/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa TECNOSYSTEM INFORMATICA E COMERCIO LTDA CNPJ: 09.289.289/0001-85, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR T.
1	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 7.000 A 12.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA NAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORAS. RECARGA DE GÁS	SERVIÇO	130	R\$ 212,50	R\$ 27.625,00
2	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 18.000 A 24.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA NAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORAS. RECARGA DE GÁS	SERVIÇO	160	R\$ 533,33	R\$ 85.332,80
3	MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO 30.000 BTUS INCLUINDO LIMPEZA NAS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORAS. RECARGA DE GÁS	SERVIÇO	30	R\$ 533,33	R\$ 15.999,90
VALOR TOTAL				R\$ 128.957,70	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Cristino Castro - PI, 02 de junho de 2025

Felipe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

Id:07384CFCE40D46BF



PREFEITURA
CRISTINO CASTRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Cristino Castro - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 043/2025, pregão eletrônico nº 020/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa TECNOSYSTEM INFORMATICA E COMERCIO LTDA CNPJ: 09.289.289/0001-85 nos seguintes termos:

LOTE I - MATÉRIA DE INFORMATICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR T.
1	ANTI VIRUS 3PC	UND	4	R\$ 119,80	R\$ 478,40
2	APARELHO DE FAX FILME TÉRMICO	UND	4	R\$ 70,30	R\$ 281,20
3	APRESENTADOR DE SLIDES CLASER POINTER	UND	4	R\$ 120,50	R\$ 482,00
4	BASE P/ MOUSE CORES	UND	20	R\$ 13,90	R\$ 278,00
5	CABO HDMI / HDMI 3M	UND	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
6	CABO HDMI / HDMI 5M	UND	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
7	CABO HDMI / HDMI 1.8M	UND	4	R\$ 37,50	R\$ 150,00
8	CABO LAN PARA REDE CAT 5E	UND	4	R\$ 107,70	R\$ 430,80
9	CABO P2 / RCA 1.8M	UND	4	R\$ 11,50	R\$ 46,00
10	CABO PARA IMPRESSORA PARALELO - CABO CONVERSOR USB X PARALELO CENTRONICS 36 VIAS M 1.8M CABO USB PARA IMPRESSORA PARALELA PARA CONECTAR IMPRESSORA NA SAÍDA USB DO MICRO. SALVANDO SAÍDA PARALELA PARA CONECTAR ZIP DRIVE OU OUTRO PERIFÉRICO PARALELO. SIMULA CABO DE IMPRESSORA PADRÃO IEEE 1284	UND	12	R\$ 43,00	R\$ 516,00
11	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 COLOR CC843WB	UND	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
12	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 PRETO CC840WB	UND	8	R\$ 108,50	R\$ 868,00
13	CARTUCHO ORIGINAL HP 901 CC833AL PRETO	UND	8	R\$ 131,20	R\$ 1.049,60
14	CARTUCHO ORIGINAL HP 901 CC866AL COLOR	UND	8	R\$ 131,20	R\$ 1.049,60
15	CARTUCHO ORIGINAL HP C8857AL/57A PRETO/COLOR	UND	8	R\$ 155,40	R\$ 1.243,20
16	CARTUCHO ORIGINAL HP C872N/27A PRETO	UND	8	R\$ 142,50	R\$ 1.140,00
17	CARTUCHO ORIGINAL HP C872N/28A COLOR	UND	8	R\$ 154,70	R\$ 1.237,60
18	CARTUCHO ORIGINAL HP C9351AB/21A PRETO	UND	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
19	CARTUCHO ORIGINAL HP C9352AB/22A COLOR	UND	8	R\$ 152,00	R\$ 1.216,00
20	CARTUCHO ORIGINAL HP C8333W/UTSA PRETO	UND	8	R\$ 99,00	R\$ 792,00
21	CARTUCHO ORIGINAL HP C8333W/UTSA COLOR	UND	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00

(Continua na próxima página)